2025年２月13日

各 位

会 社 名 ロ ジ ザ ー ド 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 金 澤  茂 則

（コード番号：4391 グロース）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 三 浦  英 彦

 社長室 小 原   怜

（TEL. 03-5643-6228）

ぷらっとホーム株式会社との技術提携契約の締結、

及び共同研究開始のお知らせ

当社は、ぷらっとホーム株式会社（本社：東京都千代田区、代表者 鈴木友康、以下：ぷらっとホーム）との間で、ブ

ロックチェーン技術の物流分野への活用に関する共同研究（以下「本共同研究」）の実施について合意し、2025年２月13

日付で技術提携契約を締結しましたのでお知らせします。

１．技術提携の理由

 昨今の物流業界を取り巻く環境は、2024年問題における人手不足や運送コストの上昇など多岐にわたり、業界全体とし

て効率化が急がれています。

 当社が提供するクラウドWMS「ロジザードZERO」は、1,700を超える物流現場にてご利用いただいており、在庫管理業務

におけるさまざまな情報・データが日々蓄積されています。

その物流ビッグデータとブロックチェーン技術を融合させる共同研究を開始する運びとなりました。

２．技術提携の内容等

本共同研究におきまして、ぷらっとホームが開発する「ThingsToken ™（※） 」と、「ロジザードZERO」のデータを組

み合わせることによって、物流現場でのWeb3技術活用の可能性を引き出し、物流業界への貢献を目指す研究に取組みます。

（※）現実世界の資産をブロックチェーン上に仮想化できるトークンシステム及びその技術。現実世界の資産（RWA:

Real World Asset）のモノや設備・デバイス群を仮想化することで、Web2の世界をWeb3の世界へ結び付け、現実資産に関

連したトークンエコノミクスを加速します。ThingsToken ™はぷらっとホーム株式会社の登録商標です。

３．技術提携の相手先の概要

（１） 名 称 ぷらっとホーム株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区九段北４-１-３ 日本ビルディング九段別館３F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 鈴木 友康

（４） 事 業 内 容
マイクロサーバー・IoTゲートウェイなどの自社製品コンピュータの開発および
販売
各種ネットワーク関連製品の販売

自社製品の保守・サポートサービスの提供IoTコンサルティング・ソリューショ
ンの提供

（５） 資 本 金 １億2,337万円（2024年９月30日現在）

（６） 設 立 年 月 日 1993年３月23日

（７）
大株主及び持株比率

（2024年９月末現在）

鈴木 友康 19.77％

中西 裕介 6.32％

本多 基記 5.86％

小寺 弘泰 5.62％

本多 貴美子 4.42％

柴田 達宏 3.09％

株式会社ＳＢＩ証券 2.95％

株式会社ＳＢＩネオトレード証券 2.91％

川上 佳洋 1.43％

菅谷 常三郎 1.40％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 なし

人 的 関 係 なし

取 引 関 係 なし

関連当事者へ

の 該 当 情 況
なし

（９） 最近3年間の個別経営成績及び個別財政状態

決 算 期 2022年３月期 2023年３月期 2024年３月期

 純 資 産 467,660千円 463,762千円 356,687千円

 総 資 産 755,281千円 713,767千円 645,250千円

 1 株 当 た り 純 資 産 347.50円 305.74円 235.15円

 売 上 高 1,219,525千円 994,756千円 998,946千円

 営 業 損 失 ( △ ) △56,617千円 △98,280千円 △101,807千円

 経 常 損 失 ( △ ） △57,013千円 △95,849千円 △101,012千円

 当 期 純 損 失 ( △ ) △33,621千円 △103,820千円 △107,075千円

 1株当たり当期純損失(△) △25.45円 △75.93円 △70.59円

 1 株 当 た り 配 当 金 - - -

４．日 程

契 約 締 結 日 2025年２月13日

研 究 期 間 2025年４月～2025年９月まで（予定）

５．今後の見通し

本件による2025年６月期業績への影響につきましては、軽微であるものと見込んでおり、2025年６月期業績予想の変更

はありません。なお、今後において、決算への影響が重要なものとなる場合には適時開示する予定です。

以上